DATENBLATT
PSW3000
PSW3000
Elektronischer 4fach-Druckschalter
Messbereiche
U 0…10 bar bis 0…600 bar,
Relativdruck
Einsatzbereiche

bei Ub = 24 V DC (ohne Last)
Analogausgang:
Stromausgang: 4 bis 20 mA
Bürde: max. RI = (Ub-12 V) / 20 mA;
RI = 600 Ohm bei Ub = 24 V DC
Bürdeneinfluss: 0,3% / 100 Ohm
Aktualisierungsrate: 1 ms
Spannungsausgang: 0 bis 10 V DC
INFO-Telefon 0800–8266342
Tel. 0 70 56 –9398-0
Fax 0 70 56 –9398-29
Modellnummer Modellnummer Modellnummer
ohne Ausgang 4-20 mA Ausgang 0-10 V Ausgang Relativdruck
PSW3000-10 PSW3000-I-10 PSW3000-V-10 0 … 10 bar
PSW3000-50 PSW3000-I-50 PSW3000-V-50 0 … 50 bar
PSW3000-100 PSW3000-I-100 PSW3000-V-100 0 … 100 bar
PSW3000-200 PSW3000-I-200 PSW3000-V-200 0 … 200 bar
PSW3000-400 PSW3000-I-400 PSW3000-V-400 0 … 400 bar
PSW3000-600 PSW3000-I-600 PSW3000-V-600 0 … 600 bar
Modellnummer Beschreibung
901-0677 Dämpfungsschraube M4 × 0,2 für PSW1000, PSW2000
PSW3000, Material: Messing
0099-001 Befestigungsquerträger (1 Satz = 2 Stück)
0099-002 Befestigungsquerträger (1 Satz = 2 Stück) – Hydac-kompatibel
914-0107 Schwingungsdämpfer (1 Pack = 4 Stück)
Bestellbeispiele:
PSW3000-10, Druckschalter, Messbereich 0…10 bar relativ, ohne Ausgang
PSW3000-I-10, Druckschalter, Messbereich 0…10 bar relativ, 4-20 mA-Ausgang
PSW3000-V-10, Druckschalter, Messbereich 0…10 bar relativ, 0-10 V-Ausgang
Bestellangaben
Zubehör
Belastung: max. 10 mA
Einstellbereich: 25% bis 100% vom
Messbereichsendwert
4 × Relais Grenzkontakt(e) –
Wechsler (SPDT):
Schaltspannung:
max. 120 V DC / 250 V AC
Schaltleistung:
max. 12 W / 1250 VA
Schaltspiele:
1 Mio. bei 24 V DC / 2 A
Schalthäufigkeit: max. 20/s
Verzögerungszeit:
0,0 s bis 9,9 s – einstellbar
Prellzeit: 1 ms
Statusanzeige:
S1 bis S4 auf LCD-Anzeige
Zubehör:
Dämpfungsschraube 0,2 mm;
Befestigungsquerträger;
Schwingungsdämpfer
Zulassung: cULus: file no. E42816
Schaltkontakte
S4 S3 S2 S1
S4 S3 S2 S1 M4
Schutzleiter
+18 V DC...+30 V DC
0 V
4...20 mA (0...10 V)
Analog-GND (0 V)
Spannungsversorgung
Analog-Ausgang
Elektronisches Anschlussschema
S4S1 S2 S3
M
Klemmbereich
9-13 mm
110 mm
13
5
m
m
87
 m
m
Prozessanschluss
80 mm